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Pan 
Bogusław Wierdak
Radny Sejmiku Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie realizacji inwestycji kolejowej Opole- Nysa 
oraz przygotowania dokumentacji na linię Nysa - Brzeg, uprzejmie informuję, jak niżej. 

Marszałek Województwa Opolskiego wspiera wszelkie inwestycje kolejowe w Województwie 
Opolskim, dlatego też zapewnił możliwość dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 linii kolejowych o znaczeniu regionalnym, na których 
obecnie prowadzony jest pasażerski transport, a na które nie byłoby możliwości pozyskania środków 
z programów krajowych. W obecnej perspektywie finansowej w Województwie Opolskim miały 
zostać wykonane remonty trzech linii kolejowych tj.: nr 287 Nysa - Opole, nr 288 Nysa –Brzeg, 
nr 301/293 Kluczbork – Opole, jednak ze względu na wzrost kosztów związanych z realizacją 
inwestycji modernizowana jest ostatecznie jedna linia kolejowa nr 287 Opole-Nysa. 

Zgodnie z zapisami wniosku o dofinansowanie zakończenie rzeczowe zaplanowane jest 
do 22.12.2020r. 

Mając na uwadze niewystarczające środki finansowe, Zarząd Województwa Opolskiego 
podjął decyzję o przeznaczeniu pozostałej części alokacji na opracowanie dokumentacji i uchwałą 
nr 1434/2019 z dnia 23 września 2019r. zatwierdził wyniki oceny projektów złożonych 
w trybie pozakonkursowym do działania 6.2 Nowoczesny transport kolejowy  RPO WO 
2014-2020, wchodzących w zakres projektu pn.: „Przygotowanie dokumentacji przedprojektowej 
i projektowej kolejowej infrastruktury technicznej” dla linii nr 288 Nysa – Brzeg oraz nr 293/301 Opole 
- Kluczbork. 

Należy jednak zaznaczyć, że jeżeli chodzi o linie kolejowe to Zarządcą, inwestorem 
i Beneficjentem unijnych środków finansowych jest PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Na zmodernizowanej linii Opole – Nysa zostaną oddane nowe przystanki Szydłów Centrum, 
Goszczowice, Nysa Wschodnia oraz przesunięty zostanie przystanek w miejscowości Kubice 
i uruchomiony w miejscowości Wyszków Śląski. Podróżnych będą obsługiwać pojazdy typu SA134 i 
SA137 (dwuczłonowe) stanowiące własność Województwa Opolskiego.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza
Sprawę prowadzi:  Wieńczysław Sokołowski

Do wiadomości: 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego- Rafał Bartek
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